sed dicitur species superiorum et etiam inferiorum diversimode quia est species individuorum velut ea, continens superiorum autem velut que ab eis continetur (Determinant ergo) Ex istis inferit distinctiones duas generalissimi, et tres specialissimi, et unam intermedium. prima distinctione generalissimum est generalissimum, quod cum sit genus non potest esse species. Secunda generalissimum est supra, quod non est aliud superius, mens genus. Prima distinctione specialissimi est specialissimum, quod cum sit species non potest esse genus. Secunda specialissimum est quod cum species non dividitur in species. Tertia specialissimum est quod de pluribus et differentiis numero in eo quod sit predictatur, sed distinctione intermedium est hec. Intermedia sunt genera et species ad aliud quidem et ad aliud sumpta ut agamenon declarat predicta conclusionem a simili coordinationem ciuilem, et in coordinatione cuiuslibet aliquid est ita pater, et non filius ut ipiter, aliquid ita filius, et non pater, ut agamenon. Alii sunt patres et filii respectu diversorum sicut atrides pelopides et tantalides ergo a simili in coordinatione predicamentali aliquid ita est genus et non species, et aliquid ita species et non genus et aliqua erunt genera et species respectu diversorum. Et nota, per isto exemplo, quod in genetologia regum grecorum Agamenon fuit filius Atrepsi non fuit pater alterius Atrepsi, sed ipso fuit pater agamenonis et filius pelopis. Pelopis vero fuit pater atrei et filius tantali. Tantalus vero pater fuit pelopis et filius iouis. Iupiter vero omnium fuit pater primus et nullius fuit filius, et istud est poeticum. Nam finis Areostilem non est dare pri munum hominem neque finis fidem ipiter fuit primus sed adam. (Sed si finis) Pons distinguendu inter istas coordinationes ne aliquis credat quod sit omnino simile. Nam in familiis id est in coordinationibus ciuibus omnia reducuntur ad unum primum ut puta ad iouem sive in genibus et speciebus, non sic se habet id est in coordinatione predictamentibus plures coordinationes non possunt reduci ad unum principium, nam si reducerent ad unum principium, etiam hoc esset ad ens sed hoc non. Probat primo sic, quia ens non est unum commune genus omnium ergo. Ante cedens probat primo, quod dicit Areostiles in predictam etiam quod decem genera sunt decem rerum prima principia. Probat secundo hoc rote, quod si ens est genus ad omnia predictam etiam omnia dicentes entia uniuersitas sequentur est falsum, ergo, falsitatez consequentis probat dupl. primo sic, quia si quis omnia entia vocet equiuocem inquit et non uniuersitas sequitur. Secundo sic, quod si ens predictum solum finis nomine et non finis distinctionem, quod est finis nomine predictum equo (Decem enim) Ista est tertia pars principalis in qua autor remouet dubium dictum est enim quod sunt tunc decem generalissima, post forte aliquis credere quod tunc essent decem species uniuersitas. Et dicit quod decem sunt generalissima, specialissima, non sunt in numero quodam sed in re distinctione, id est determinata seu nobis cognita. Individua autem quod post specialissima sunt infinita sunt hoc est in infinitum multiplicari possunt ideo merito descendenter a generalissimus ad specialissima iubet plato quod scire. Nam descendenter a generalissima ad specialissima optet dividere specificis distinctiones sed ultra specialissima non sunt dñe specificae. Post etiam quia sicut idem plato inquit infinita relinquenda sunt ab arte, neque horum potest fieri disciplina, sed individua sunt infinita ergo et ceterum. (Descendentibus igitur) Ponit autor quatuor conclusiones, prima est de

tendentibus ad specialissima necesse est dividentem per multitudinem ire, descendens enim a generalissimo ad specialissima per media semper venit per multitudinem differentiationum (descendentibus vero) Secunda conclusio ascendentibus ad generalissima necesse est colligere multitudinem. Nam ascendendo a specie ad specie ascendet ad magis commune, sed commune semper est collectuum, et ad uniuersum diuisum vero semper est quod singulare est. (Participatione enim). Tercia conclusio est, quod participatione speciei plures homines sunt unus homo, et unus homo communis, sicut plures homines in singularibus. Quarta conclusio quo recapitulat predicta est, quod dictum est de genere et de specie quod sit verum, et quod genus unum habet plures species, diuisio enim generis semper est in plures species. Dictum est etiam quod genus predictatur de specie et non solum genus de specie predictatur unum generaliter omnia superiora predictantur de suis inferioribus (Oporet autem) Remouet dubium, posset enim alius redere quod sicut genus predictatur de specie, ita species de genere. Dices quod neque species de genere sibi proximo neque de superioribus predictatur. Non enim converterit predicatione istorum, quia oportet equa de equis predictari, ut hymnibile de equo, et maiora de minoribus, ut animal de homine, minora vero de maioribus, minime, non enim animal est homo sicut homo est animal. (De quibus autem species) Inferit tria correlaria, prius est de quocumque predictatur species de illo predictatur genus illius specie et genere illius generis, vel quod ad generalissimum quia si Socrates est homo et homo est animal et animal est substantia vera, est dicere Socratem esse hominem et animal et substantiam, tempore enim superiora de inferioribus predicantur. Secundum correlarium species predictatur de individuali. Genus autem de specie et individuo. Generalissima autem de genere et de generibus si plura sunt genera sub alterna. Tertium correlarium generalissimum predictatur de omnibus generibus speciebus et individualibus sub se positis. Genus autem quod est immediate ante generalissimum de omnibus specialissimis dicitur et de individualibus species vero solum de omnibus individualibus (Individualium autem) Ista est quarta pars principalis istius capituli in qua Porphyrius determinat de individualibus. Primo ponens distinctionem eius, dicens quod individualium est quod predictatur solum de uno particulari. Exemplum ut Socrates et hoc album et suffronici filius si solus sit ei locrates filius, unde finis aliquos primum exemplum est de individuali determinato. Secundum autem de individuali vago et tertium est de individuali circumslocate (Individualia ergo dicuntur) Autem describit individualium per accidentia que ducunt nos in cognitionem ipsorum individualium dicentes individualia, et dicit hinc quod proprietas sicut in illo, et intelligendum quod autem velit diffinire individualium per ea, et quibus coponitur et magis per accidentia que circumstant et quo ad nos distinguunt unum individualium ab alio, ita quod per hunc modi proprietates nos arguimus distinctionem unius us individualium ab alio. Tunc dicit quod proprietates Socratis numerus in alio particulari sunt eadem, sed proprietates hominis in communis sunt eadem in pluribus particularibus hominibus in eo quod homines. Que autem sunt proprietates individualium dictum est in summulis, continentur enim in his verbis. Forma figura loci stirps et

Questiōes

predicabiliū

Apparet autem hominis in cōmuni sunt r̄isibile flesibile et hic non loquitur auctor de individualiis accidentium sed solum de individualiis substantie. Convenit igit̄ inferi correlari q̄ individualium continetur sub specie tāq̄ ḡ se iferi⁹ sub suo liquor et sp̄s eođ mōđ genere ⁊ sic gen⁹ est qđ dā totū respectu sp̄c̄ ⁊ individualium est ps sp̄c̄. Sed species est totū ⁊ ps qđ suis diversimode q̄ ē ps alterius sc̄z generis sed est totum respectu alterius sc̄z individualis. De genere quidam finaliter recapitulat que dicta sunt a principio tractatus vñq̄ ad locū di cens de genere quidam ⁊ sp̄c̄ quid sunt ⁊ qđ generalissimū ⁊ qđ specialissimū ⁊ qđ genera ⁊ sp̄s sunt eadē h̄ est que s̄t simul genera ⁊ sp̄s siue genera subaltna ⁊ que sunt individualia ⁊ quot modis genus sp̄s dīcāt sufficienter dictū ē. ex isto texu sequunt quatuor

Primum est q̄ vñū correlatioz ponit in diffinitio alterius ⁊ ecōverso. de eñ q̄ ista sunt aliquid sc̄z ad inūcē necessario est in rōibus. I. diffinitiobus vñrōz vñrōz vñrōz. vñ genū est alicuius genū ⁊ sp̄s alicuius sp̄s. ideo sunt relativa ⁊ ex h̄ sequit⁹ q̄ qđ cognoscit vñū relatiōz diffinēt cognoscit ⁊ reliquā. q̄ noticia diffinitiū ait diffinēta ⁊ vñū istođ diffinitio p̄ reliqui⁹. Sc̄do sequit⁹ q̄ in generibus generalissimis nō ē deuenire ad vñū p̄nū genū. ⁊ q̄ decē genera nō sunt decē tñmī vocales scriptibiles vel metales s̄t sc̄z. Decē rerū p̄ma principia. Et ulterius s̄m intentionez porphirij ens est equocū ⁊ nō vñtuoci. Et ad h̄ pbāndūz allegat autoritatē non in aristotilis. eo q̄ in nullis libris eius re p̄t̄z potius platonis quē in maiorī p̄te illius libri in sequit⁹. nec op̄z expōnere istā autoritatē neḡ rōem sc̄z. Et franciscus. eo q̄ illa expositiō corrupit texuz. q̄ dt̄ q̄ solū nomē ent̄ est eis cōe ⁊ nō diffinitio s̄m illis nō quo en̄ hoc sit intelligendū ⁊ an in hoc passus autoritas poti⁹ sit recipienda postea p̄debet. Diciten h̄ franciscus. dicere ens esse equocū ⁊ dicere decē p̄dicamenta entia appellari vñf̄d opositus in adiecto. q̄ qđū q̄ pl̄ numero enūciant h̄nt̄ cōe illud qđ tali noī significat ⁊ ideo nō dicimus in equocū aīal vñrōz ⁊ al p̄ctuz esse duo aīalit̄z s̄ duas aīalis acceptioz et ita decē p̄dīcamenta nō cōnt̄ decē entia s̄t decē entia acceptioz. Et hoc p̄firmat rōm p̄mo q̄ illa q̄ sc̄z diuersaz rōmū inqñtū talia nō numerant. sicut h̄ ⁊ azinus inqñtū talia nō sunt duo h̄ ⁊ azinus. Tum sc̄do q̄ illa que numerāt inqñtū numerant sunt vñius rōnis sicut h̄ ⁊ azinus dicuntur duo aīalia ⁊ duo corpora. Tum tertio q̄ vbi sc̄z plures entitatis ibi ē entitas ⁊ entitas ⁊ qđ suis entitas est iterata. Si aut̄ sc̄do nō ē eiusdem ratioz cū p̄ma iam non eset entitas iterata s̄t alia nō ua incepta. Tum quarto. q̄ in ordine decē p̄dicamentoz entitas p̄p̄nius de substantia. dr̄ ⁊ q̄ posterius de alijs ut oēs. Ncedūt. ratio aut̄ entis non pot̄ esse in alio p̄ priuū nisi in alio eadē fuerit posteri⁹. alioquin si alia ratio eset in posteriori iam ista non eset posteri⁹ in uno q̄ in alio. Tertio sequit⁹ q̄ omnū individualium idūt̄z et p̄ s̄m speciem est vñna natura specifica. q̄ dt̄ q̄ sp̄s est collectiva multoz in vñna naturam ⁊ ex hoc sequit⁹ q̄ vñtas specifica non solū est in aīma ⁊ iñ rep̄ natura. Secūdo sequit⁹ ex eodē q̄ sp̄c̄ indistinctarum s̄m gen⁹ nus est vñus conceptus realis ex cōscripto ope nostri intellectus q̄ dt̄ q̄ genus est magis collectivū multoz in vñna naturā q̄ sp̄c̄. Tertio sequit⁹ ex eodē q̄ p̄cipiatioz speciei plures hoīes s̄t vñus homo in sp̄c̄. Quar to sequit⁹ ex eodē q̄ vñus homo cōis est plures hoīes

quia vñus s̄m speciem dividitur in plures s̄m numerūz et illa vñtas specifica ⁊ generica est in natura cōscripto ope intellectus. Quarto sequit⁹ q̄ quicquid est superiorius sup̄iorē est sup̄ioris inferiorē. ⁊ quicquid est inferiorius sup̄iorē est inferiorius sup̄iorē. nam de q̄buscūz q̄ p̄dicatur species de his necessario et speciei genus ⁊ generis genus vñq̄ ad generalissimum. Ex eodē sequit⁹ tur sc̄do q̄ qđquid est maius maiore est minus minore et quicquid est minus minore est min⁹ maiore. Terti⁹ sequit⁹ ex eodem q̄ quicquid est prius priorē et prius posteriorē et quicquid est posteriorius posteriorē est posterioris priorē. Quarto sequit⁹ ex eodem q̄ quicquid continet p̄tinēt contentum et quicquid contingit a contento continetur a cōtidente et s̄m istū modum sumit̄ hec regula. Quicquid est causa cause est causa causati.

Querit Sexto. vñp̄ diffinitioz speciei sint p̄uenienter assignate. Arguitur primo q̄ nō q̄ s̄m diffinitio sp̄s est qđ p̄dicatur conuenit generi. nam genus p̄dicat de pluribus differentiis numero in quid. ḡ male est al signata. Assumptum patet q̄ de quoq̄z s̄t inferioris qđ dicitur dīcīa sup̄ius eius. Sc̄do sic. cūlīdērā nō sunt plures diffinitiones ex leto rōpicoz. sicut nec multe essent q̄ si non eset diffinibilis. si aut̄ species p̄uenienter diffinīt̄ a p̄o. hac diffinitio sp̄s est que ponit̄ sub assignato genere alia nō erit bona. Tertio sic. accidens p̄dicatur in quid de pluribus differentiis numero. et tamen non est sp̄s. ḡ Quartos sic ista diffinitio conuenit diffinitioni. ipsa enim p̄dicatur de pluribus differentiis numero in quid. ḡ Qui to sic. species inqñtū species non habet ordinem ad inferioria sed solum respicit superiora sub quibus contineat tanq̄z p̄s subiectua. ḡ non debet diffiniri per p̄dicari de pluribus. Et p̄firmatur q̄ esse p̄dicabile et cōsubiectiblē sunt opposita que non insunt eidem. ḡ non debet diffiniri per p̄dicari si dicatur q̄ relatiōe opposita bene possunt inesse cōdē respectu diuersorum licet non respectu eiusdem. Contra quia sequeretur q̄ idem possit referri ad plura quod negat p̄bus quinto metaphysice.

Inoppositum est porphirij in texu p̄ro solutione illi⁹ questionis soluende sunt quinq̄z questiones p̄tiales. Prima. vñrum modi speciei suūt cōtenter sunt assignati p̄ro cuius solutione. Attende primo q̄ auctor hic non curauit enumerare modos speciei nisi q̄ sunt ad p̄positum. licet enī species possit accipi pro accidente generali et pro similitudine rei et pro actu quo aliquid cognoscitur et p̄ aromate. Illi tamen modi nō deseruntur ad p̄positum sed solum ille modus quo species accipiunt p̄ forma. accipiendo formam ut est p̄ciositas naturalis consistens in debita commensurātione et proportione membrorum et ab illa dicitur alii quis formosus. Attende sc̄do. q̄ translarum est hoc nomen species ad vñrum p̄blicorum. vñ dī sexto copi⁹ corum omnes transferentes se s̄m aliquam similitudinem se transferunt. sicut aut̄ in ciuilibus species dicit̄ formositas vel pulcritudo que venit ab actualitate sic etiam species logica dicit̄ pulcritudo. quia in ea potentialitas generis est determinata. vñtima actuali⁹

rate formalis. non enim est amplius in potentia formalis
ratio dicatur species arborum id est indivisibilis. Sed
differunt in hoc. qd species civilis est in eo cuius est si
cuit accidens in subiecto species vero logica sicut ps
subiecta in suo toto vel sic totu vle in sua pte. Attende
tertio qd alphorabi et auicena circa presentem textum
inducit istam difficultatem cum duae sint assignationes spei
qz vna est spei specialissimi. et alia subalterna ad quam
illaz sit no spei püs translatu a similitudine illa. qua
spes de vniuersitatis forma vel formositate circa quaz
difficultatem dubitas imenit auicena. ad quā pmo sig
nificat ut translatu no spei Spes ei subalterna que
subassignato genere ponit Et de qua genus in eo qd
sit pdicat. pmo occurrit descendentibz a genere generaz
lesimno. in illo em descendens subalterna spes est ad quā
pmo formas et distinguunt generis potestia et sic videt p
occurtere spes subalterna et in nomine speciei pmo tras
lati ead illa. Et affirmat cu ista translatione fuit p intellectu
cui pmo occurrit spes subalterna. videt qd nomen
spei püs translatu sit ad ipsam In opositu bini tñ e
qd formatio potentie generis no est aperte. nisi in specie
specialissima Illud enim qd est formatum in spe subalter
na adhuc est in potestia ad vltiori actu. qd sua natura
no hz plena formositate. illud aut ad cui hz similitudines
transfert spes. et pfecta rei pulchritudo sine speciositas.
videt qd hz nomine püs transferit ad spes specialissimam. qd
pfecti sui generis et potentie hz formatioem. In his
rōes dubitare se dicit auicena quid hz potissimum di
cat. Et subdit qd utrum p rōabiliter sustineri sm in
ductas rōes Attende quartu qd licet drā naturaliter
pcedat spes cu sit ei pncipiū constitutum. tñ por. p
venient determinari spes qd de drā. ppter duas causas.
Prima est qd spes est correlatiū generis et diffinit p ge
nus. Secunda qd spes hz pfectiorē modū pdicandi. eo qd
pdicat in quid. drā p in quale.

Dic primo Qd licet sint multi mo
di speciei. ille tñ qd ponit
in textu sufficit ad cog
nitione spei logice. Nā nullus est modus spei qui tanq
similitudine habeat cu specie logica sicut ille qui posit e
st.

Dic secundo in ratione dñm alberti. qd no spei prius
translatu est ad spem specialissimam. na translatio fm si
militudines fieri dnt. et qd spes specialissima simpliciter
maiorē hz similitudinē cu specie in cuiuslibz et naturalibz
sequit qd no specie püs trālatu est ad ipsam Unū spe
cies subalterna aliquid hz potentie nec tota deducta est
ad speciei dignitatē et actualitatē. sicut spes specialis
sima. Et cu dī qd spes subalterna püs occurrit descende
tibus hoc nihil facit ad translationē nois. qd translationē
no fit p rōem diuisiōnem. nec etiā qd rōem rosolutioem
etiā ppositōis hz p sola rōem similitudinem. Siz rō sim
ilitudinis planū est qd püs transferit ad spem specialissimam
et posterioris ad spem subalternam. Dic tertio qd puen
ter autor püs determinat de spē qd de drā et hoc patet
ex dictis.

Questio qd generalissima pro cui sol
lutione Attende primo qd vnu
qz pō teneri distributive et collective. et pdicamen
tu pō teneri p rōem ordine pdicamentali vel p pncipio
illius ordinis. Et generalissimum pō exponi affirma
tive ut id est qd generale et cu alto generalius. et nega
tive ut id est qd generale et nihil eo generalius. Attende
secundo qd coordinatio dī arborum ad similitudinem arboris

naturalis. nā sicut in arbores naturali sunt radii et trunks
et rami. sic etiā in hac coordinatōe. Nam directa linea
se habet ut trunks. dī pō ut rami. et genus generalissi
mu est radix. qntu ad esse qd ditatiū. individualia pō
qntu ad esse etiē. magis at ex explicat auto. de coor
dinatōe pdicamenti substatie. eo qd genera et spes sub
stantie sunt nobis notiores qd genera et spes alioz pdi
camenzo. Attende tertio qd media in hac coordinatōe
sunt media p participationem actuā et passiuam
qd picipiant sua superiora fm suā totā essentia. et p
particiem passiuā inferioribz qd picipant ab eis. no tñ stz
o media p participationem sicut colores medi. sunt em
posterioribz vro et extremitate hec media sī pōa vne
extremo et posteriora a alteri extremo. Et etiam hec me
dia sī in extremis essentialiter hz colores medi sunt so
li in extremis extremitate et universaliter. Attende qd
qd sensibile in arbores accipit actiue valens tñ sc aptū
nati sentire et qd sensibilitas sit propria passio animalis
et sensibile ponit p dī nobis ignota. Et corpū animalū
no ponit ibi ut est qd dā pplexu. qd sic no est genus sed
diffinitio hz ponit ibi ut est vnu no ppositū vel ut cir
culo quis nobis vnu genus immoatur. Eodem modo diceb
re de aliis rationibz. si al' rōnale est genus hois. Et dī
similtri lateribz licet forme positiva. tñ no ians noibus
pūtiūis. eo qd no habemus noia impossita ad scandū
illas formas positivas vñ ad denotandū pōpōez. quā
hnt cu alijs ponit aut dī in coordinatōe pdicamen
tali indirecte et ea qd rami. ppter tria qd exēta a pīate ge
neris. Et sunt extra naturā et essentia generis et oia po
sita in recta linea excepto generis generalissimo hz pō
posita ex genere et drā. dī aut no sunt pposita hz sunt sim
pliciter simplices. Nā si cēt ppositū habet pīas
essentialies p quas possente diffinitiū qd est extra boetii
dīcentem et sola spes diffinit. Et ex hz sequit qd dī no
pīt puenire in aliquo qd ditatiū qd suis cōuentant in
aliquo denominatiōe capiendo generaliter o nominatio
ne pro eo qd negat est equo neq; p's essentia et eius
de quo pdicat. Secundo sequit qd dī dī a se in uice se tō
tis obiectu qd no puenire in aliquo qd ditatiū. Se
quid tertio qd dī inferiores dextri lateris no includunt
qd ditatiū drā supiores. nec etiā p se hz bñ denotatiū
hz dī inferiores similtri lateris nullo modo includunt
differentias superiores. falsum em est dīere qd omne ir
animatum est in corporeum vel qd ē irrationalē inani
matum. Et huius ratio est qd difference inferiori sim
iltri lateris non dī id est genus constitutum per differē
tiam eiusdem speciei quod facit dī dextri lateris.

Dic primo Qd in unoqz pdicame
to. i. coordinatione pī
dicamentali est tñ vnu
generalissimum. Dic secundo qd in unoqz pdicamen
to sunt quedam generalissima si unoquoqz non teneat
distributione sed collectivē. Nā in pdicamento sub
stantie solū est vnu generalissimum et similiter in alijs. in
tota tamen collectione pdicamentorum sunt quedam
generalissima. et hoc accipiendo generalissimum p pnc
pio coordinatōis et exponendo illum suplatuum nega
tive. Dic tertio qd predicta pī. coordinatio sufficie
ter est assignata excepto hoc solo qd ibi ponit animal ra
tional pī genere hominis et rationale mortale p
difference nam animal rationale conseritur cu homi
ne. Et si queras utrum in unoquoqz pdicamento ex
stremis habeant vnam habitudinem tantum Dico qd
sic nam generalissimum tñ habet vnam habitudinem

Questões

predicabiliū

Et quā est genus nō spēs. et h̄ loquendo de his q̄ s̄t
p̄dicabiliā p̄spie dicta. generalissimū em̄ h̄z habitudinē
nē ad ens sed respectu illius nec est genus neq; spēs. cū
ipm̄ nō sit p̄dicabile līmitatī de q̄ nos h̄ intendimus
Sunt līcer spēs habeat habitudinē ad indiuidūm. q̄
individūm nō est p̄dicabile p̄spie līmptū. Ideo solū
vn̄ habitudinē habere dī. Et si peras an indiuidua
in p̄dicamento reponat. Dicūt alīq̄ q̄ nō. eo q̄ solū il;
la directe ponit in p̄dicamēto ad q̄ sit delensus p̄ dif̄
ferentias formales ad indiuidūm aut sit delensus p̄
dr̄as materiales q̄ videlicet p̄stutū rē in esse subiectib;
li. Et ad h̄ allegant por. in textu dicentem q̄ in vno q̄
p̄dicamēto sit qdā generalissima qdā sp̄cialissima qdā
infīstria nullā penit̄ mentiōni faciendo de indiui-
duis. Et allegat boetii z por. qui dicūt q̄ indiuidua
q̄ lepte accīta p̄stut̄ ex q̄b; nō sit p̄ sevñ. nullū enī es p̄
accīs in p̄dicamento reponit. Vide tñ dōm. q̄ licet
indiuidū exīs z accīdētib; subsistens nō possit i p̄di-
camento reponi. indiuidū tñ acceptū p̄ natura con-
tractata p̄ hecceitate ad eē singulatit̄ z p̄culū ab
existentiā z accīdētib; posteriorib; bñ in p̄dicamen-
to reponit. Et h̄ p̄spie autoritatē aerestorū q̄ quinto me-
thaphysice dividit ens z se in decē p̄dicamēta q̄ diui-
sio nō eēt sufficiēt nūlī indiuidū in p̄dicamēto reponeret

Questio

est vniuersitatis non est vniuocatio predicationis. Unde esse vniuersitatem
cum predicatione est aliquid predicari secundum non et rationem sed pri-
oriuocatio est predicari quod ditatius. sicut licet albedo
sit in diversis subiectis secundum vnu nomine tandem ratione non
tamen quod ditatius predicatur de ipsa. Sic etiam ratione entis secundum est
vna in omnibus. non tamen vniuocatio predicatur de omnibus. sicut patet
de suis passionibus et virtutibus differentiis de quibus secundum
predicationem denominatur. Additur tamen hic aliquid sicut duplex
est ratio alicuius. scilicet transcendens et predicationalis ita
duplex est vniuocatio. scilicet transcendens et predicationalis.
Et sic dicitur quod per huius loquentes de vniuocatoe coiter loco
cui sunt de vniuocatoe vel de equuocatoe predicatione
libet. Attende quarto quod secundum aliquos aliquid potest esse vnu-
ocatio quantum modis. Primum quod descendit ad sua inferiora per
vnam rationem formaliter secundum modum essendi secundum
eundem gradus perfectionis et secundum eundem ordinem et illa se-
cunda repertur in speculissima. Secundo et aliquid vniuocatio quod
descendit ad sua inferiora per vnam rationem formaliter secundum
eundem modum essendi secundum gradus perfectiois secundum non
secundum eundem ordinem. et sic numeri dui vnuocatio respectu
specierum. Tertium dicitur aliquid vniuocatio quod descendit in sua
inferiora per vnam rationem formalem et secundum eundem modum essendi
secundum non secundum gradus perfectiois nec secundum eundem ordinem
dicitur. et sic genitivus dicitur vnuocatio respectu suarum specierum. Quarto
aliquid vniuocatio quod descendit in sua inferiora secundum vnam
rationem formaliter non secundum eundem modum essendi nec secundum
eundem gradus perfectiois nec secundum eundem ordinem et hoc
modo ens dicitur vnuocatio.

Dic primo est vniuersitatem vniuersitatis metaphysica sic intelligi gendo. quod ens est vnuceptum realem abstrahibilem ab oibus entibus sim quod predicit de oibus entibus uno nomine et una ratione, probat quod duplicitate Primo sic ois certus est certus de vnuceptu et dubius de differentiis in quibus ille certus quod dicitur includit habet conceptum istum de quo est certus et aliud de conceptibus illis de quibus est dubius et vnuocis illis probat hec propositum quod substantium includit per predicationem huius intellectus per hoc pot est certus de aliquo quod sit ens dubitando utrum sit substantia vel accidens. quod conceptus entis est aliud a conceptibus illoz et vnuocis illis ita quod in se est neuter et in utroque illoz inclusus. Dicitur prout quod nullus idem conceptus est certus et dubius et idem intellectus. quod vel aliud quod est proprium vel nullus. et non est certitudo de aliis conceptibus. Dicitur prout nam per diuersimodo opinari se de certitate quidam ei dicitur quod quantitas est substantia. quidam autem quod non est accidens substantie et non quilibet eorum fuit certus quod quantitas fuerit ens. quod conceptus entis est aliud a conceptu substantie et accidenti. et hec ratio est metaphysicalis et vocalis achilleos scotii. Et declaratur quod duplicitate Primo sic quod ois conceptus est vnuocatus equo cuius eo quod inter vnuocatus et equo cuius non est medius. sicut nec inter vnu et multo quod immediate dividuntur ens. Conceptus autem entis non est equo cuius sicut prout per aristotelem quanto metaphysicis dicentes quod ens est multipliciter sed non equivoce. sicut vnuocatus Secundo sic conceptus entis qui est aliud a conceptu substantie et accidenti non est inferior neque equalis sicut notum est. ergo est superior. illis conceptibus quod vnuocatus eis. Tertio sic omnis conceptus ois est coiceibilis. sed ille est bimoi. quod est coiceibilis. Minorem patet quod ipse est impossibilis duobus. Quarto sic intellectus habens conceptum determinatum et indeterminatum respectu aliquorum duorum habet aliud conceptum determinatum.

minatū et aliū indeterminatū. Sed intellect⁹ certus de de vno et dubius de alio habet pceptū determinatuz illius de q̄ est certus. et indeterminatū sive dissūctum illi⁹ de quo est dubi⁹. ergo h̄z aliū pceptuz de quo est cert⁹. et aliū de quo est dubius. Sed ptra istā rōne⁹ arguit q̄dupliciter. Primo sic. possim esse cert⁹ q̄ canis currat. et dubitare an canis latrabilis vel be luia marina currat. ergo canis est vniuocū. Secundo sic. aliq̄ p̄t esse certus de sanitate q̄ inest. et dubitare vrūz inīt vīne vel animali. q̄ amitas vnuoce inest vīne et animali. Tercio sic. q̄ p̄hi fuerū certi q̄ aīa in format corpus. et tñ dubitauerū vrū aīa eset corp⁹ vel spūs. ergo corpō et spūs eset aliquod vniuocuz Quarto sic. p̄hi fuerū certi deū necessarie ēē. et tñ dubitauerū vrū eset finitus vel infinit⁹. et nō necessarie ēē eset vniuocū ad finitū et infinitū. ergo rē. Ad primū dicendū. q̄ ibi nō est certitudo nisi de voce. p̄hi autē fuerū cert iñ solū de voce. sed de conceptu vno. ad quē significandū vox est imposta. Ad secundū dī. q̄ licet sanitas sit qd̄ vniuocū. nō tñ vnuoce inest vīne et animali. nec est de hoc certitudo realis. sed solū vōcalis. Ad tertium sūlī dico. q̄ nō fuerū certi de aliq̄ pceptu specifico. sed de illi pceptu q̄ habuerit de anima. et iste pceptus vī sic erat forte vniuocū. Ad quartum dicendū. q̄ pceptus q̄ est necessarie esse nō h̄z ordīnem essentiale ad finitū et infinitū. Possim em̄ cog noscere aliq̄ pceptu esse finitū. dubitando an si neesse esse vel nō. Et sic ergo dicendū est q̄ oportet istuz pceptū de quo est certitudo qdditatue et essentiale includi in illis de quib⁹ est dubitatio. Secundo probatur sic. in equiuocis nō est contradictionis. sicut patz in p̄mo elenchoz. et p̄mo periarmenias. sed ens et nō ens p̄radicūt. igit rē. Dñor p̄z ex primo phisicoz. vbi p̄hs reducit permenidē ad hoc inēduentēs q̄ nō ens sit ens. et q̄ pleques contradictionis de eode verificare ren̄t. Et hec rō est logicalis. Tercio sic grāmaticalis. nul lū equocū p̄ determinari q̄ aliq̄ additum ad aliq̄ certi su positiū. sed ens p̄t sic determinari. ergo rē. Dñor patz. q̄ equocū actu importat qdlibet suū significatiū. sed omne determinabile est indifferens ad hoc et ad illud. Dñor patz. q̄ alter ens albū non esz magis determinatio. q̄cuz dicit ens absolute et sine addito. Quarto sic. hec psequētia est bona. hō ē substantia. ergo hō est ens. q̄ aīa nō p̄t esse vīnū sine cō sequēt. sed in equocis nō est p̄na. q̄ nō h̄n̄t opposita. in omni autē bona p̄na ex opposito cōsequentis inferit oppositū antecedentis.

Dic p̄mo Ens est vniuocuz vnuoce catione logica probatur sic. quia illud quod dicit aliq̄ q̄ vnuoce realē vel scđam intentionē intellectā sub aliq̄ intentionē logica est vniuocuz vniuocatōe logica. sed ens ē h̄mōi. ḡ rē. Dñor p̄z ex diffinitione vnuocatōe logice. Dñor p̄z. q̄ ens cōter sumptū non p̄cipit sub intentionē generis vī dīe. vī alteri⁹ q̄ncz vnuocuz cōcipit tñ sub intentionē vīs p̄cretiū accepti. Est em̄ ens maxime vī. vī habet 3⁹. metaph.

Secundo. q̄ ens nō est vniuocū vnuocatōe. **Dic** One phisica. neq̄ in p̄mo gradu vnuocatōe. nec in scđo. Patet sic. q̄ pcept⁹ entis cōter sumptus nō est vna natura in re. q̄ nō est vnuocatōe phisica. Ans p̄bat. q̄ pceptui entis subij

cūtū ola entia de quibus manifestū est q̄ non dicūt vīnū naturā. Et etiā ens nō descendit in sua inferiora fīm eūdē gradū pfectiōis. nec fīm eūdē modū essendi nec fīm eūdē ordīnem. eo q̄ subā est pfectio et prior et pfectio et h̄z modū essendi quolibet accīte.

Dic Tercio. q̄ ens non predicas vnuoce et eq̄z uoce de p̄mī passionib⁹ et ultimis difſerentīs. Patet sic nā ultime dīne sunt p̄mī mo dīnere. sed in p̄mo diuersis nihil qdditatue includit. ḡ Dñor p̄z. q̄ si aliq̄ cludere qdditatue tūc ipsa differunt in aliq̄ et in aliq̄ p̄uenirent. z sic cīz processus in infinitū. nec ille essent ultime dīne. Sed de passionib⁹ p̄z. Nā subiectū est extra essentiā passio nis. et predictas in scđo m̄ dicendi p̄ se de ipsa. ḡ nō p̄dicas qd̄ ditatiue. Ex predictis p̄z faciliter quo ens ē vnuocū et quo nō. Et possint hic adduci plures au toritates et rōnes q̄s cā breuitatis vīz ad ea q̄ sequū tur retineo. Patet etiā qd̄ sit dīm ad autoritatē por phirii. Posset enim dici et ad porph. et ad boetii q̄ p̄ma facie vident dicere q̄ ens est equocū. q̄ ipsi hoc intelligit de equiuocatōe phisica et nō logica. Et si dicas. porphirius logicus fuit. et similiter boeti⁹. Et si posset q̄ multa dicatur in logica non logice. Et ad rōnem porphirii dīm est. q̄ licet rō predicationis sit diuersa. rō tñ trascendens est eadē. Tel sic breuit dicit. q̄ porph. nō loquitur fīm p̄prias opinionē. sed fīm opinionē platonis vel alicuius alteri⁹. non em̄ loquitur fīm opinionem aristotelis. eo q̄ aristoteles in q̄rto metaphi. dicit ens p̄dicari de plurib⁹ et nō equiuocē. Et si queras vīz. ens sit gen⁹. Dico b̄: enītē dīmissa opinione buridanī. q̄ dicit ens esse genus fīm intentionē arresto. q̄i p̄ueritibile cū genere subiectiue. nō tñ ad decē p̄dicamē. Q̄ ens nō est gen⁹ patz sic. q̄ ens predictas in qd̄ de oīb⁹ generib⁹. ergo nō est genus. Confirmat. q̄ gen⁹ dī haberi dīnas q̄ sunt extra rationē ei⁹. sed nihil est qd̄ rōnes entis subterfugiat. ergo nō h̄z dīnas. et q̄ nō nō est genus. Patet tertio auto ritate arresto. 3⁹. metaphi. dicens q̄ ens nō est genus. Patet q̄rto. q̄ nullū illimitatū et infinitū est gen⁹ nee reponibile in genere. ens autē est infinitū et illimitatū. ergo ens nō est in genere.

Quæstio Quarta. Utz. hec p̄pō sit p̄ce denda participationē spē. plures hoīes sunt vīnū hoī. Ad quā responderet aliq̄ q̄ nō. q̄ ex hoc sequeret q̄ plures hoīes esent vīnū hoī. et p̄ simplicitē p̄ questionē vīnū hoī eset plures hoīes. q̄d̄ est fallū. eo q̄ contradictioni⁹ ei⁹ est vīz. Nā nullū hoī est plures hoīes. Sed in oppositu est porph. dicens. q̄ plures hoīes sunt vīnū hoī par ticipatōe spē. hoc est p̄ participationē vīnū nature cō munis. Dic ḡ breuit fīm intentionē doctoris subtilis q̄ dicta p̄polio est vera. Pro cuius declaratōe artē dīndū. q̄ vī p̄ capi dupl. Uno⁹ carthaginatice. et sic est dīna entis. et sic de eo loquī aīeto. q̄nto metha phisice ponendo q̄tuos modos eius. sc̄z vīnū numero. vīnū spē. vīnū genere. et vīnū p̄portiōe. Et vīnū illo mō acceptū vnuoce se h̄z ad p̄dictos modos. vel saltē se h̄z ad ista q̄tuos. sicut ad simplicitē et b̄mī qd̄. q̄d̄ patz q̄ q̄nto metaphi. dicit. q̄ ad vīnū numero sequit vīnū spē. et ad vīnū p̄sequit vīnū genere. et ad vīnū genere lequitur vīnū p̄portiōe. nō autē econverso. et sic aliquo mō rō vīnū est vnuoca illis. q̄ in equocis nō est p̄na

Questiones

predicabiliū

vnius ad alterz. *Unde analogia vel ordo non excludit vniuersationē.* Alter⁹ accipit vn⁹ sine cathegreumate, et sic dicit modū intelligēd̄ terminū p̄ supposito determinato, indeterminate tñ. *Ex hac diffinitiōe se quis q̄ si vn⁹ capiāt cathegreumatice, tūc pp̄ est distinguenda penes educationēm vn⁹.* Et in trib⁹ pr̄mis significatōib⁹ est simpliciter vera, pro q̄rta aut ē falla, utp̄ura capiēdo pp̄ uno numero, falso, em̄ est dicere q̄ participatiōe sp̄ē plures hoīes sunt vn⁹ bō numero. Et cū sic arguit, analogū p̄ se posituz stat pro suo significato principaliori, q̄ vn⁹ stat sp̄ē pro vniitate numerali. Dōmest q̄ hoc h̄z veritatē q̄n an alio, q̄ est p̄ se positiōe. Hoc est sine determinatiōe. *Vn⁹ autē in predica p̄pone sumis cū determinatiōe diminuēt q̄ est p̄cipiatiōe sp̄ē.* Ergo hoc p̄z lo⁹ ad argumētum alioz vbi p̄mittit fallacia fm̄ qd̄ ad simplicif. *Naz vnius bō participatiōe sp̄ē est dictum fm̄ qd̄, et vnius bō est dictū simplicif.* Si aut̄ vnius capiāt sine cathegreumate, tūc possit forte dici, pp̄ simplicif falsa, nā vn⁹ suppositū hoīis nō est plures hoīes, nec plures hoīes participando sp̄ēm sunt vn⁹ suppositū homis. Sed hec pp̄ vnius bō cōis ut plures hoīes in singulārib⁹ est vera ad h̄c sensum. vnius et idē bō in sp̄ē plurificat et diuidit in multa singularia.

Quinta. vtrū diffinitiōes indiuidui sint a porph. sufficiente assignate. *P̄o cui⁹ solutiōe attendit p̄im⁹ q̄ duplex est indiuidū, sc̄z vagum et determinatū.* Indiuidū vagum est singulare determinatū significatū indeterminate, et hoc sit p̄ signū particulare ad dictū termino, q̄muni q̄ significat nāq̄ turā p̄tractā ad suppositū indeterminatez. *vt aliq̄ bō, aliq̄ aīal.* Sed indiuidū determinatum est naatura p̄tracta certis p̄ditionib⁹ indiuiduātib⁹ ad determinatū suppositū. *Et rale est q̄druplex, sc̄z noſariōne, demonstratione, suppositione, et circūlocutiōe.* Si miltiter indiuidū vagū est q̄druplex, sc̄z sp̄ēalissime vt aliq̄s bō, et generis subalterni, vt aliq̄s aīal, et generalissimi, vt aliq̄ substātia, et transcendēs, vt aliq̄s ens. *Zittende sc̄do, q̄ prima descriptio indiuidui sic debet intelligi.* Indiuidū est natura predicabiliū vno solo vnuoce, sic sc̄z q̄ nō de plurib⁹. *Unde licet intentio indiuidui & cretū designata predictū est in qd̄ p̄dicatione sp̄ē de omni sc̄da intentione indiuidui & cretū designata.* utp̄uta dicitur hoc et illa q̄ differunt solo numero, m̄ prima intentio predictatur de uno solo. *Unde p̄diciatio significata p̄illā diffinitionē d̄ ex exercitū in primis intentiōib⁹, et nō in sc̄dis.* Ex hoc patet q̄ illa p̄positio indiuidū est indiuiduum p̄t habere multis sensis, sicut dictū est de alijs. Attende tercio, q̄ ex sc̄da diffinitione indiuidui videb̄ baberi q̄ p̄cipiū indiuiduationis sint septem accentia indiuiduationia quo p̄ accidētū collectio nūc̄ in alio eadem erit q̄ p̄tinentur in hoc metro. *Forma figura locus stirps nomen patria tempus!* Et possint assignari plura, ut puta pat̄ paren⁹, licet em̄ aliq̄s, possint reperiri eadē in diversis, non in oīa. Dicitur tñ aliq̄ q̄ porph. q̄ illas p̄rietates nō vult intelligere aliq̄ accentia, sed vult intelligere hecceitantes et dīnas indiuiduales. Sed q̄ boetius in p̄mento, et auīcina in q̄nto meta phīsice videns hoc idē dicere, videlicet q̄ p̄stent ex septē p̄rietatibus. Ideo oportet hoc intelligere q̄ nō sint